
PATVIRTINTA 

       Alytaus Senamiesčio pradinės mokyklos 

                                                                                     direktoriaus 2021 m. gruodžio 3 d. 

                                                                                          įsakymu Nr. V-82(1.2) 

(Aktuali redakcija) 

 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS – SENAMIESTUKO KODEKSAS 

 

                                  Po Senamiestuko stogu kiekvieną dieną vyksta daug įvairių dalykų. Kad visiems   

                              čia būtų gera, kad smagiai bendrautume, siektume užsibrėžtų tikslų, jaustumėmės                 

                              saugiai,  visi laikomės mokinių elgesio taisyklių – Senamiestuko kodekso, kuris 

gali būti papildytas kitomis taisyklėmis. 

 

I SKYRIUS 

KIEKVIENAS SENAMIESTUKAS PAMOKOSE IR KITOSE VEIKLOSE 

 

1. Sako „Stop“, jeigu nepatinka, kaip su juo ar kitu žmogumi elgiamasi. Jeigu situacija 

nesikeičia pasakius du kartus STOP, kreipiasi į suaugusįjį. 

2. Laiku atvyksta į pamokas. 

3. Mandagiai, pagarbiai ir geranoriškai bendrauja su kitais mokiniais ir suaugusiais. 

4. Mokykloje dėvi tvarkingą uniformą. Viršutinius rūbus (paltus, striukes, kepures) laiko 

asmeninėje spintelėje.  

5. Atsineša pamokoms reikalingas mokymosi priemones, vadovėlius, sąsiuvinius ir juos 

tvarkingai pasiruošia prieš pamokas.  

6. Sportinę aprangą dėvi fizinio ugdymo, šokio pamokose. Rūpinasi savo saugumu ir šiose 

pamokose būna be papuošalų ar kitų aksesuarų. 

7. Rūpinasi savo ir kitų asmeninių daiktų sauga, nepalieka jų klasėse, kabinetuose, kitose 

patalpose. Radęs pamestus, paliktus be priežiūros daiktus, juos paduoda budėtojui arba nuneša į 

raštinę. 

8. Atlieka skirtus namų darbus ar kitas užduotis. 

9. Pamokoje ar kitoje ugdymo veikloje atlieka mokytojo paskirtas užduotis, dirba 

netrukdydamas aplinkiniams. 

10. Laikosi akademinio sąžiningumo – tai yra, sąžiningai atlieka mokymosi užduotis: 

nenusirašinėja pamokų, atsiskaitymų metu ir atliekant namų darbus. 

11. Pamokoje ar kitoje veikloje išjungia mobilaus telefono ar kito  asmeninio įrenginio garsą. 

Juo naudojasi tik mokytojai leidus.  

12. Iš pamokos ar kitos veiklos išeina tik mokytojui leidus.  

13. Renginiuose, išvykose ar kitose veiklose netrukdo kitiems, netriukšmauja. 



 

II SKYRIUS 

PERTRAUKŲ METU 

 

14. Būna mokyklos patalpose arba teritorijoje. 

15. Saugo save ir kitus, žaidžia sau ir kitiems nepavojingus žaidimus, nebėgioja klasėje ir 

koridoriuose. 

16. Valgykloje lankosi klasei skirtu laiku. 

17. Telefonu ar kitu mobiliuoju įrenginiu naudojasi tik mokytojui leidus. 

18. Pastebėjęs netinkamai besielgiančius mokinius ar vykstančias patyčias, muštynes, 

nedelsiant informuoja mokytojus ar kitus mokyklos darbuotojus. 

19. Kalba ramiu balsu. 

20. Kilus nesutarimams ar problemoms su kitais, jas sprendžia taikiai be smurto, užgauliojimų, 

patyčių. 

21. Pasibaigus pamokoms eina į namus, mokyklos būrelius, pailgintą grupę ar kitas veiklas. 

Ramiai, netrukdydamas kitiems laukia tėvų. 

 

III SKYRIUS 

SENAMIESTUKAS SAUGO MOKYKLOS APLINKĄ IR TURTĄ 

 

22. Tvarkingai palieka savo suolą ar kitą darbo vietą.  

23. Naudojasi tik savo asmenine spintele ir rūpinasi, kad ji būtų tvarkinga. 

24. Be leidimo niekada neima mokyklos ar kitų mokinių, darbuotojų daiktų. 

25. Saugoja mokyklos baldus, mokymosi priemones ir kitą mokyklos turtą, jo negadina, 

nelaužo. Padarytą žalą atlygina mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai). 

26. Aplenkia mokyklos duotus vadovėlius, juos saugo ir grąžina tvarkingus. 

27. Į mokyklą nesineša su mokymusi nesusijusių, draudžiamų ir pavojingų daiktų. 

 

IV SKYRIUS 

SENAMIESTUKŲ PASKATINIMAI IR DRAUSMINIMAI 

 

28. Už  gerus pasiekimus meninėje, sportinėje veikloje, atstovavimą mokyklai miesto, šalies 

renginiuose ir varžybose senamiestukai gali būti skatinami: 

28.1. padėka žodžiu; 

28.2. elektroniniame dienyne, mokyklos informaciniame stende; 

28.3. mokyklos padėkos raštu; 

28.4. atminimo dovanomis;  

28.5. mokomosiomis pažintinėmis ekskursijomis. 

29. Netinkamai pasielgus taikomos prevencinės priemonės: 



29.1. pokalbis su mokytoju ar grupės auklėtoju; 

29.2. žodinė ar rašytinė pastaba elektroniniame dienyne; 

29.3. pokalbis su socialiniu pedagogu; 

29.4. pokalbis su mokyklos direktoriaus pavaduotoju ugdymui, mokyklos direktoriumi; 

29.5. rašytinė pastaba mokyklos direktoriaus įsakymu; 

29.6. poelgio ar įvykio paaiškinimo rašymas ir tėvų informavimas ar kvietimas į mokyklą; 

29.7. svarstymas Mokyklos vaiko gerovės komisijoje. 

30.  Netinkamai besielgiantiems mokiniams taikomos Alytaus Senamiesčio pradinės 

mokyklos poveikių priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams apraše numatytos 

priemonės. 

V SKYRIUS 

MOKYMOSI SĄLYGOS EKSTREMALIOS SITUACIJOS, INFEKCIJŲ PLITIMO, 

PANDEMIJOS METU 

 

31. Mokinys privalo laikytis galiojančių valstybės lygio ekstremalios situacijos operacijų 

vadovo sprendimų ar Mokyklos vadovo sprendimų dėl ekstremalios situacijos, pandemijos, infekcijų 

plitimo valdymo (toliau – Sprendimai): apsauginių kaukių dėvėjimas, atstumų laikymasis, higienos 

reikalavimai ir kt.  

32. Mokiniams, nesilaikantiems priimtų Sprendimų, prieš skiriant drausmines priemones, 

vykdoma: 

32.1. neįleidimas į mokyklos pastatą; 

32.2. išvesdinimas iš mokyklos pastato, informuojant tėvus (globėjus, rūpintojus); 

32.3. izoliuota nuo kitų mokinių priežiūra, iki tėvų (globėjų, rūpintojų) atvykimo į mokyklą; 

32.4. prevencinis pokalbis su mokiniu ir jo tėvais (globėjais, rūpintojais); 

32.5. pokalbis su mokiniu ir jo tėvais (globėjais, rūpintojais) Vaiko gerovės komisijos posėdyje 

apie tolimesnį dalyvavimą ar nušalinimą iš ugdymo proceso dėl keliamos grėsmės kitų bendruomenės 

narių sveikatai. 

33. Mokiniams, nesilaikantiems priimtų Sprendimų, gali būti skiriamos šios drausminės 

priemonės: 

33.1. pastaba; 

33.2. rašytinė pastaba mokyklos direktoriaus įsakymu.  

33.3. mokyklos Vaiko gerovės komisijos teikimu, mokyklos direktorius gali priimti sprendimą 

nušalinti mokinį nuo ugdymo proceso. 

 

ŠIŲ TAISYKLIŲ LAIKOMĖS KARTU! 


